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29A Náklady podniků s inovačními aktivitami v Česku na jejich inovační aktivity v roce 2022
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31A Podniky v Česku, které v období 2020 až 2022 pořídily novou technologii podle míry její novosti
31B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které v období 2020 až 2022 pořídily novou technologii podle míry její novosti



Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2]
PODNIKY CELKEM 5 680 23,9% 54,0% 5 402 22,7% 51,4% 2 191 9,2% 20,8%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 4 449 22,9% 54,8% 4 272 21,9% 52,7% 1 687 8,7% 20,8%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 231 28,6% 51,3% 1 130 26,3% 47,1% 504 11,7% 21,0%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 262 18,6% 49,0% 3 096 17,7% 46,5% 1 210 6,9% 18,2%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 694 34,0% 58,8% 1 623 32,6% 56,3% 643 12,9% 22,3%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 724 56,3% 74,3% 683 53,1% 70,1% 337 26,2% 34,6%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 18 17,7% 56,0% 18 17,7% 56,0% 7 7,3% 23,1%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 3 241 28,0% 58,1% 3 093 26,7% 55,4% 1 220 10,5% 21,9%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 34 13,2% 35,9% 28 10,7% 29,1% 22 8,7% 23,7%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 49 9,3% 37,4% 40 7,6% 30,8% 21 4,1% 16,4%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 575 13,0% 35,7% 534 12,0% 33,1% 171 3,9% 10,6%
Doprava a skladování – H /49-53/ 203 6,6% 24,9% 173 5,6% 21,2% 92 3,0% 11,3%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 886 50,6% 73,5% 859 49,0% 71,3% 357 20,4% 29,6%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 110 30,0% 57,8% 101 27,8% 53,4% 68 18,7% 35,9%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 564 33,7% 66,7% 556 33,1% 65,6% 230 13,7% 27,2%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 1 181 25,6% 56,3% 1 104 24,0% 52,6% 552 12,0% 26,3%
Střední Čechy 457 21,1% 44,1% 443 20,5% 42,8% 161 7,4% 15,5%
Jihozápad 605 21,9% 49,3% 580 21,1% 47,3% 207 7,5% 16,9%
Severozápad 457 18,6% 50,8% 433 17,6% 48,1% 155 6,3% 17,2%
Severovýchod 771 25,6% 60,7% 751 25,0% 59,2% 267 8,9% 21,0%
Jihovýchod 926 25,6% 56,6% 903 24,9% 55,2% 340 9,4% 20,8%
Střední Morava 666 23,3% 50,2% 639 22,4% 48,2% 285 10,0% 21,5%
Moravskoslezsko 617 26,8% 60,8% 548 23,8% 54,0% 224 9,7% 22,0%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
POZN. Podnik mohl současně provádět vlastní VaV i nakupovat služby VaV.

TAB 27A Podniky s inovačními aktivitami v Česku, které prováděly v období 2020 až 2022 v rámci svých inovačních činností výzkum a vývoj 

Ukazatel
Podniky s výzkumnými a vývojovými 

činnostmi

v tom

vnitropodnikový výzkum a vývoj nákup služeb výzkumu a vývoje



Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 3 241 28,0% 58,1% 3 093 26,7% 55,4% 1 220 10,5% 21,9%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 445 25,9% 56,3% 2 369 25,1% 54,5% 908 9,6% 20,9%
podniky pod zahraniční kontrolou 796 37,0% 64,2% 724 33,6% 58,4% 313 14,5% 25,2%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 501 19,1% 48,0% 1 433 18,3% 45,9% 529 6,7% 16,9%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 183 41,1% 67,5% 1 132 39,4% 64,6% 434 15,1% 24,8%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 557 64,2% 78,8% 528 60,8% 74,7% 257 29,6% 36,3%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 352 25,2% 49,2% 341 24,4% 47,7% 74 5,3% 10,4%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 140 23,5% 60,2% 132 22,1% 56,6% 51 8,6% 21,9%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 187 17,1% 47,1% 177 16,1% 44,6% 46 4,2% 11,7%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 167 66,2% 84,4% 158 62,7% 80,0% 66 26,1% 33,2%
Farmaceutický průmysl /21/ 31 63,1% 71,0% 30 60,9% 68,5% 12 23,6% 26,5%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 210 24,2% 50,1% 182 21,1% 43,5% 105 12,1% 25,0%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 147 34,4% 70,8% 146 34,2% 70,2% 58 13,5% 27,8%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 465 16,7% 40,2% 444 15,9% 38,3% 185 6,6% 15,9%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 208 63,8% 87,2% 203 62,3% 85,1% 80 24,5% 33,5%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 250 39,4% 72,2% 233 36,7% 67,2% 123 19,3% 35,4%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 507 46,3% 75,2% 499 45,5% 74,0% 199 18,2% 29,5%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 166 36,4% 60,8% 152 33,4% 55,7% 75 16,5% 27,5%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 67 45,9% 73,3% 66 44,8% 71,7% 27 18,5% 29,6%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 344 23,6% 58,5% 331 22,7% 56,3% 120 8,3% 20,5%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 365 33,6% 69,2% 347 32,0% 65,7% 174 16,0% 32,9%
Střední Čechy 353 31,5% 59,4% 345 30,8% 58,0% 120 10,7% 20,2%
Jihozápad 340 24,1% 51,8% 318 22,6% 48,6% 120 8,5% 18,4%
Severozápad 265 19,2% 50,6% 244 17,6% 46,6% 97 7,0% 18,6%
Severovýchod 581 30,4% 63,8% 571 29,8% 62,7% 191 10,0% 21,0%
Jihovýchod 542 28,4% 57,6% 529 27,7% 56,2% 206 10,8% 21,9%
Střední Morava 473 28,9% 55,6% 449 27,5% 52,9% 201 12,3% 23,6%
Moravskoslezsko 322 28,4% 55,5% 290 25,6% 50,1% 111 9,8% 19,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
POZN. Podnik mohl současně provádět vlastní VaV i nakupovat služby VaV.

TAB 27B Podniky s inovačními aktivitami ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které prováděly v období 2020 až 2022 v rámci svých inovačních činností 
výzkum a vývoj

Ukazatel
Podniky s výzkumnými a vývojovými 

činnostmi

v tom

vnitropodnikový výzkum a vývoj nákup služeb výzkumu a vývoje



Počet % [1] % [2] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
PODNIKY CELKEM 5 402 22,7% 51,4% 2 647 25,2% 49,0% 2 755 26,2% 51,0%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 4 272 21,9% 52,7% 2 005 24,7% 46,9% 2 267 27,9% 53,1%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 130 26,3% 47,1% 642 26,8% 56,8% 488 20,3% 43,2%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 096 17,7% 46,5% 1 345 20,2% 43,4% 1 751 26,3% 56,6%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 623 32,6% 56,3% 844 29,3% 52,0% 779 27,0% 48,0%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 683 53,1% 70,1% 458 47,0% 67,1% 225 23,1% 32,9%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 18 17,7% 56,0% 7 22,7% 40,6% 11 33,3% 59,4%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 3 093 26,7% 55,4% 1 529 27,4% 49,4% 1 564 28,0% 50,6%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 28 10,7% 29,1% 13 13,3% 45,5% 15 15,9% 54,5%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 40 7,6% 30,8% 14 11,0% 35,7% 26 19,8% 64,3%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 534 12,0% 33,1% 71 4,4% 13,3% 463 28,7% 86,7%
Doprava a skladování – H /49-53/ 173 5,6% 21,2% 61 7,5% 35,6% 111 13,6% 64,4%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 859 49,0% 71,3% 587 48,7% 68,3% 272 22,6% 31,7%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 101 27,8% 53,4% 52 27,6% 51,6% 49 25,9% 48,4%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 556 33,1% 65,6% 312 36,8% 56,1% 244 28,8% 43,9%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 1 104 24,0% 52,6% 568 27,1% 51,5% 536 25,5% 48,5%
Střední Čechy 443 20,5% 42,8% 242 23,4% 54,6% 201 19,5% 45,4%
Jihozápad 580 21,1% 47,3% 232 18,9% 40,0% 348 28,4% 60,0%
Severozápad 433 17,6% 48,1% 162 18,0% 37,4% 271 30,1% 62,6%
Severovýchod 751 25,0% 59,2% 361 28,5% 48,1% 390 30,7% 51,9%
Jihovýchod 903 24,9% 55,2% 478 29,2% 52,9% 425 26,0% 47,1%
Střední Morava 639 22,4% 48,2% 370 27,9% 57,9% 269 20,3% 42,1%
Moravskoslezsko 548 23,8% 54,0% 234 23,0% 42,7% 314 30,9% 57,3%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami, které prováděly výzkum a vývoj v dané skupině (řádku)

TAB 28A Podniky s inovačními aktivitami v Česku, které prováděly v období 2020 až 2022 v rámci svých inovačních činností vnitropodnikový výzkum a vývoj 

Ukazatel
Podniky s vlastními výzkumnými a 

vývojovými činnostmi

v tom věnující se výzkumu a vývoji

 soustavně příležitostně



Počet % [1] % [2] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 3 093 26,7% 55,4% 1 529 27,4% 49,4% 1 564 28,0% 50,6%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 369 25,1% 54,5% 1 130 26,0% 47,7% 1 239 28,5% 52,3%
podniky pod zahraniční kontrolou 724 33,6% 58,4% 399 32,2% 55,1% 326 26,3% 44,9%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 433 18,3% 45,9% 596 19,1% 41,6% 837 26,8% 58,4%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 132 39,4% 64,6% 571 32,6% 50,5% 561 32,0% 49,5%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 528 60,8% 74,7% 362 51,2% 68,5% 166 23,5% 31,5%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 341 24,4% 47,7% 122 17,1% 35,9% 219 30,6% 64,1%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 132 22,1% 56,6% 59 25,3% 44,6% 73 31,3% 55,4%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 177 16,1% 44,6% 59 14,8% 33,1% 118 29,8% 66,9%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 158 62,7% 80,0% 96 48,5% 60,7% 62 31,5% 39,3%
Farmaceutický průmysl /21/ 30 60,9% 68,5% 21 48,5% 70,8% 9 20,0% 29,2%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 182 21,1% 43,5% 94 22,3% 51,3% 89 21,2% 48,7%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 146 34,2% 70,2% 70 33,8% 48,1% 76 36,5% 51,9%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 444 15,9% 38,3% 231 20,0% 52,1% 212 18,3% 47,9%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 203 62,3% 85,1% 159 66,8% 78,4% 44 18,4% 21,6%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 233 36,7% 67,2% 130 37,7% 56,0% 102 29,6% 44,0%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 499 45,5% 74,0% 246 36,5% 49,4% 252 37,4% 50,6%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 152 33,4% 55,7% 65 23,6% 42,4% 88 32,1% 57,6%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 66 44,8% 71,7% 42 45,8% 63,9% 24 25,9% 36,1%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 331 22,7% 56,3% 135 22,9% 40,7% 196 33,3% 59,3%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 347 32,0% 65,7% 204 38,7% 58,9% 143 27,0% 41,1%
Střední Čechy 345 30,8% 58,0% 174 29,3% 50,5% 171 28,7% 49,5%
Jihozápad 318 22,6% 48,6% 125 19,1% 39,4% 193 29,5% 60,6%
Severozápad 244 17,6% 46,6% 106 20,4% 43,7% 137 26,2% 56,3%
Severovýchod 571 29,8% 62,7% 259 28,4% 45,4% 312 34,2% 54,6%
Jihovýchod 529 27,7% 56,2% 288 30,5% 54,4% 242 25,6% 45,6%
Střední Morava 449 27,5% 52,9% 244 28,8% 54,4% 205 24,1% 45,6%
Moravskoslezsko 290 25,6% 50,1% 128 22,1% 44,1% 162 28,0% 55,9%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami, které prováděly výzkum a vývoj v dané skupině (řádku)

TAB 28B Podniky s inovačními aktivitami ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které prováděly v období 2020 až 2022 v rámci svých inovačních činností 
vnitropodnikový výzkum a vývoj

Ukazatel
Podniky s vlastními výzkumnými a 

vývojovými činnostmi

v tom věnující se výzkumu a vývoji

 soustavně příležitostně



mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2]
PODNIKY CELKEM 200 405 2,3% 100,0% 44 737 22,3% 86 145 43,0% 36 620 18,3% 14 852 7,4% 7 976 4,0% 10 075 5,0%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 73 142 1,9% 100,0% 21 788 29,8% 34 124 46,7% 5 084 7,0% 6 629 9,1% 2 645 3,6% 2 872 3,9%
podniky pod zahraniční kontrolou 127 263 2,6% 100,0% 22 949 18,0% 52 020 40,9% 31 536 24,8% 8 224 6,5% 5 331 4,2% 7 203 5,7%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 22 319 3,4% 100,0% 3 595 16,1% 13 648 61,2% 1 426 6,4% 498 2,2% 1 475 6,6% 1 678 7,5%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 46 652 2,0% 100,0% 13 632 29,2% 20 915 44,8% 3 831 8,2% 5 446 11,7% 1 408 3,0% 1 421 3,0%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 131 434 2,3% 100,0% 27 510 20,9% 51 582 39,2% 31 364 23,9% 8 909 6,8% 5 092 3,9% 6 977 5,3%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 375 0,2% 100,0% 306 81,6% 62 16,6% 3 0,8% - - 1 0,3% 2 0,6%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 115 858 2,6% 100,0% 25 568 22,1% 42 248 36,5% 28 157 24,3% 8 283 7,1% 4 745 4,1% 6 857 5,9%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 4 426 0,5% 100,0% 2 485 56,2% 1 280 28,9% 574 13,0% 19 0,4% 39 0,9% 28 0,6%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 2 084 2,9% 100,0% 799 38,3% 240 11,5% 29 1,4% 806 38,7% 6 0,3% 204 9,8%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 10 460 0,6% 100,0% 1 972 18,9% 1 969 18,8% 192 1,8% 5 040 48,2% 1 000 9,6% 288 2,8%
Doprava a skladování – H /49-53/ 5 449 1,6% 100,0% 3 331 61,1% 912 16,7% 148 2,7% 23 0,4% 47 0,9% 989 18,1%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 35 862 9,6% 100,0% 7 905 22,0% 22 841 63,7% 3 094 8,6% 332 0,9% 846 2,4% 843 2,4%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 9 038 2,0% 100,0% 1 631 18,0% 3 294 36,4% 2 667 29,5% 119 1,3% 825 9,1% 502 5,6%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 16 853 12,7% 100,0% 740 4,4% 13 297 78,9% 1 755 10,4% 231 1,4% 467 2,8% 363 2,2%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 51 634 1,9% 100,0% 13 336 25,8% 26 593 51,5% 6 167 11,9% 839 1,6% 2 930 5,7% 1 769 3,4%
Střední Čechy 44 784 3,9% 100,0% 2 779 6,2% 13 841 30,9% 18 942 42,3% 2 855 6,4% 3 281 7,3% 3 086 6,9%
Jihozápad 16 183 2,0% 100,0% 3 880 24,0% 9 713 60,0% 1 597 9,9% 339 2,1% 331 2,0% 323 2,0%
Severozápad 13 920 1,7% 100,0% 4 158 29,9% 2 386 17,1% 826 5,9% 5 803 41,7% 197 1,4% 551 4,0%
Severovýchod 22 499 3,0% 100,0% 3 100 13,8% 8 526 37,9% 4 879 21,7% 3 740 16,6% 365 1,6% 1 890 8,4%
Jihovýchod 16 826 1,9% 100,0% 2 749 16,3% 11 054 65,7% 1 248 7,4% 852 5,1% 413 2,5% 511 3,0%
Střední Morava 18 116 2,9% 100,0% 4 347 24,0% 9 929 54,8% 1 702 9,4% 99 0,5% 271 1,5% 1 767 9,8%
Moravskoslezsko 16 441 1,6% 100,0% 10 387 63,2% 4 103 25,0% 1 260 7,7% 326 2,0% 188 1,1% 177 1,1%

[1] podíl na celkových tržbách inovujících podniků v dané skupině (řádku), tzv. intenzita inovačních aktivit
[2] podíl na celkových nákladech podniků na inovační činnosti v dané skupině (řádku)
* zaplacené licenční poplatky či nákup know-how, patentů, průmyslových vzorů, ochranných známek atd.
** náklady na změny designu produktů, testování produktů, průzkum trhu a reklam atd.

TAB 29A Náklady podniků s inovačními aktivitami v Česku na jejich inovační aktivity v roce 2022

školení 
zaměstnanců a 

náklady na ostatní 
inovační činnosti

Náklady na jednotlivé inovační činnosti

Ukazatel
Celkem pořízení strojů, 

zařízení a softwaru

výdaje na 
vnitropodnikový 
výzkum a vývoj

nákup služeb 
výzkumu a vývoje

pořízení jiných 
externích znalostí*

činnosti 
související s 

uváděním 
inovovaných 

produktů na trh**



mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 115 858 2,6% 100,0% 25 568 22,1% 42 248 36,5% 28 157 24,3% 8 283 7,1% 4 745 4,1% 6 857 5,9%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 33 176 2,8% 100,0% 13 767 41,5% 14 785 44,6% 1 711 5,2% 394 1,2% 854 2,6% 1 665 5,0%
podniky pod zahraniční kontrolou 82 681 2,5% 100,0% 11 801 14,3% 27 463 33,2% 26 446 32,0% 7 889 9,5% 3 891 4,7% 5 192 6,3%

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 8 721 3,8% 100,0% 1 965 22,5% 4 610 52,9% 500 5,7% 249 2,9% 312 3,6% 1 085 12,4%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 19 282 2,4% 100,0% 10 945 56,8% 6 342 32,9% 657 3,4% 296 1,5% 377 2,0% 664 3,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 87 855 2,5% 100,0% 12 658 14,4% 31 297 35,6% 27 000 30,7% 7 737 8,8% 4 056 4,6% 5 107 5,8%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 2 414 0,6% 100,0% 1 154 47,8% 820 34,0% 28 1,2% 110 4,6% 236 9,8% 65 2,7%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 873 1,5% 100,0% 310 35,5% 480 55,0% 17 2,0% 11 1,2% 33 3,8% 22 2,5%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 4 411 3,5% 100,0% 3 183 72,2% 680 15,4% 82 1,9% 188 4,3% 36 0,8% 241 5,5%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 2 642 0,6% 100,0% 868 32,8% 1 250 47,3% 336 12,7% 27 1,0% 68 2,6% 93 3,5%
Farmaceutický průmysl /21/ 2 912 4,8% 100,0% 745 25,6% 1 179 40,5% 541 18,6% 391 13,4% 31 1,1% 25 0,9%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 4 498 1,5% 100,0% 728 16,2% 1 426 31,7% 936 20,8% 1 238 27,5% 103 2,3% 67 1,5%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 1 403 0,9% 100,0% 525 37,4% 626 44,6% 48 3,4% 36 2,6% 132 9,4% 36 2,5%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 7 731 1,4% 100,0% 3 409 44,1% 2 977 38,5% 281 3,6% 322 4,2% 115 1,5% 627 8,1%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 12 135 5,0% 100,0% 1 208 10,0% 5 403 44,5% 2 874 23,7% 2 307 19,0% 106 0,9% 236 1,9%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 14 779 4,4% 100,0% 7 204 48,7% 4 960 33,6% 1 946 13,2% 177 1,2% 139 0,9% 353 2,4%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 7 215 2,0% 100,0% 1 300 18,0% 4 769 66,1% 504 7,0% 42 0,6% 123 1,7% 476 6,6%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 42 970 3,4% 100,0% 1 870 4,4% 12 003 27,9% 19 436 45,2% 3 084 7,2% 3 343 7,8% 3 234 7,5%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 6 593 7,5% 100,0% 2 233 33,9% 2 930 44,4% 1 005 15,2% 315 4,8% 62 0,9% 48 0,7%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 5 282 3,6% 100,0% 832 15,7% 2 746 52,0% 122 2,3% 34 0,7% 216 4,1% 1 332 25,2%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 9 039 2,4% 100,0% 1 874 20,7% 5 493 60,8% 746 8,3% 411 4,5% 216 2,4% 300 3,3%
Střední Čechy 41 152 4,2% 100,0% 2 509 6,1% 10 884 26,4% 18 616 45,2% 2 841 6,9% 3 247 7,9% 3 055 7,4%
Jihozápad 9 729 2,3% 100,0% 3 155 32,4% 5 198 53,4% 762 7,8% 143 1,5% 283 2,9% 187 1,9%
Severozápad 5 879 1,2% 100,0% 2 107 35,8% 1 704 29,0% 570 9,7% 791 13,5% 178 3,0% 529 9,0%
Severovýchod 16 695 2,5% 100,0% 2 170 13,0% 5 894 35,3% 4 581 27,4% 2 934 17,6% 299 1,8% 818 4,9%
Jihovýchod 9 577 2,1% 100,0% 1 511 15,8% 5 987 62,5% 759 7,9% 805 8,4% 256 2,7% 260 2,7%
Střední Morava 11 556 2,6% 100,0% 3 605 31,2% 4 966 43,0% 1 175 10,2% 92 0,8% 166 1,4% 1 552 13,4%
Moravskoslezsko 12 231 1,9% 100,0% 8 637 70,6% 2 123 17,4% 949 7,8% 264 2,2% 101 0,8% 156 1,3%

[1] podíl na celkových tržbách inovujících podniků v dané skupině (řádku), tzv. intenzita inovačních aktivit
[2] podíl na celkových nákladech podniků na inovační činnosti v dané skupině (řádku)
* zaplacené licenční poplatky či nákup know-how, patentů, průmyslových vzorů, ochranných známek atd.
** náklady na změny designu produktů, školení zaměstnanců, uvádění inovovaných produktů na trh a další inovační činnosti

TAB 29B Náklady podniků s inovačními aktivitami ve zpracovatelském průmyslu v Česku na jejich inovační aktivity v roce 2022

Ukazatel Celkem

Náklady na jednotlivé inovační činnosti

pořízení strojů, 
zařízení a 
softwaru

výdaje na 
vnitropodnikový 
výzkum a vývoj

pořízení jiných 
externích znalostí*

činnosti 
související s 

uváděním 
inovovaných 

produktů na trh**

školení 
zaměstnanců a 

náklady na ostatní 
inovační činnosti

nákup služeb 
výzkumu a vývoje



mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2]
PODNIKY CELKEM 86 145 43,0% 100,0% 11 845 5,9% 13,7% 52 192 26,0% 60,6% 22 108 11,0% 25,7%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 34 124 46,7% 100,0% 5 540 7,6% 16,2% 19 875 27,2% 58,2% 8 709 11,9% 25,5%
podniky pod zahraniční kontrolou 52 020 40,9% 100,0% 6 304 5,0% 12,1% 32 317 25,4% 62,1% 13 399 10,5% 25,8%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 13 648 61,2% 100,0% 2 726 12,2% 20,0% 8 310 37,2% 60,9% 2 612 11,7% 19,1%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 20 915 44,8% 100,0% 2 565 5,5% 12,3% 13 805 29,6% 66,0% 4 544 9,7% 21,7%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 51 582 39,2% 100,0% 6 553 5,0% 12,7% 30 076 22,9% 58,3% 14 952 11,4% 29,0%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 62 16,6% 100,0% 4 1,2% 7,1% 30 7,9% 47,5% 28 7,5% 45,4%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 42 248 36,5% 100,0% 6 033 5,2% 14,3% 21 766 18,8% 51,5% 14 449 12,5% 34,2%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 1 280 28,9% 100,0% 182 4,1% 14,2% 1 086 24,5% 84,8% 13 0,3% 1,0%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 240 11,5% 100,0% 107 5,1% 44,6% 56 2,7% 23,4% 77 3,7% 32,0%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 1 969 18,8% 100,0% 137 1,3% 7,0% 1 280 12,2% 65,0% 552 5,3% 28,0%
Doprava a skladování – H /49-53/ 912 16,7% 100,0% 419 7,7% 46,0% 300 5,5% 32,9% 193 3,5% 21,1%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 22 841 63,7% 100,0% 2 630 7,3% 11,5% 17 578 49,0% 77,0% 2 632 7,3% 11,5%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 3 294 36,4% 100,0% 1 279 14,2% 38,8% 1 735 19,2% 52,7% 281 3,1% 8,5%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 13 297 78,9% 100,0% 1 052 6,2% 7,9% 8 361 49,6% 62,9% 3 884 23,0% 29,2%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 26 593 51,5% 100,0% 3 244 6,3% 12,2% 18 454 35,7% 69,4% 4 895 9,5% 18,4%
Střední Čechy 13 841 30,9% 100,0% 2 046 4,6% 14,8% 6 821 15,2% 49,3% 4 973 11,1% 35,9%
Jihozápad 9 713 60,0% 100,0% 1 787 11,0% 18,4% 5 206 32,2% 53,6% 2 720 16,8% 28,0%
Severozápad 2 386 17,1% 100,0% 387 2,8% 16,2% 1 239 8,9% 51,9% 760 5,5% 31,8%
Severovýchod 8 526 37,9% 100,0% 999 4,4% 11,7% 4 816 21,4% 56,5% 2 710 12,0% 31,8%
Jihovýchod 11 054 65,7% 100,0% 1 090 6,5% 9,9% 7 538 44,8% 68,2% 2 426 14,4% 21,9%
Střední Morava 9 929 54,8% 100,0% 1 130 6,2% 11,4% 6 150 33,9% 61,9% 2 649 14,6% 26,7%
Moravskoslezsko 4 103 25,0% 100,0% 1 161 7,1% 28,3% 1 967 12,0% 47,9% 976 5,9% 23,8%

[1] podíl na celkových nákladech podniků na inovační činnosti v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkových nákladech podniků na vnitropodnikový výzkum a vývoj v dané skupině (řádku)

TAB 30A Náklady na vnitropodnikový výzkum a vývoj u podniků s inovačními aktivitami v Česku v roce 2022

Ukazatel
Celkem

Náklady na vnitropodnikový výzkum a vývoj

pořízení přístrojů, strojů, 
zařízení, softwaru, budov a 

dalšího technického vybavení
mzdové náklady ostatní neinvestiční náklady



mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 42 248 36,5% 100,0% 6 033 5,2% 14,3% 21 766 18,8% 51,5% 14 449 12,5% 34,2%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 14 785 44,6% 100,0% 2 474 7,5% 16,7% 7 604 22,9% 51,4% 4 707 14,2% 31,8%
podniky pod zahraniční kontrolou 27 463 33,2% 100,0% 3 559 4,3% 13,0% 14 162 17,1% 51,6% 9 742 11,8% 35,5%

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 4 610 52,9% 100,0% 1 256 14,4% 27,3% 2 178 25,0% 47,2% 1 176 13,5% 25,5%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 6 342 32,9% 100,0% 984 5,1% 15,5% 3 683 19,1% 58,1% 1 675 8,7% 26,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 31 297 35,6% 100,0% 3 793 4,3% 12,1% 15 905 18,1% 50,8% 11 598 13,2% 37,1%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 820 34,0% 100,0% 339 14,0% 41,3% 289 12,0% 35,2% 193 8,0% 23,5%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 480 55,0% 100,0% 74 8,5% 15,5% 237 27,2% 49,5% 168 19,3% 35,0%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 680 15,4% 100,0% 128 2,9% 18,8% 458 10,4% 67,3% 94 2,1% 13,8%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 1 250 47,3% 100,0% 250 9,5% 20,0% 667 25,2% 53,4% 333 12,6% 26,6%
Farmaceutický průmysl /21/ 1 179 40,5% 100,0% 32 1,1% 2,7% 625 21,5% 53,0% 522 17,9% 44,3%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 1 426 31,7% 100,0% 294 6,5% 20,6% 669 14,9% 46,9% 463 10,3% 32,4%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 626 44,6% 100,0% 96 6,9% 15,4% 345 24,6% 55,1% 184 13,1% 29,5%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 2 977 38,5% 100,0% 429 5,6% 14,4% 1 740 22,5% 58,5% 807 10,4% 27,1%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 5 403 44,5% 100,0% 977 8,0% 18,1% 3 090 25,5% 57,2% 1 336 11,0% 24,7%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 4 960 33,6% 100,0% 664 4,5% 13,4% 2 942 19,9% 59,3% 1 354 9,2% 27,3%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 4 769 66,1% 100,0% 438 6,1% 9,2% 2 434 33,7% 51,0% 1 897 26,3% 39,8%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 12 003 27,9% 100,0% 1 329 3,1% 11,1% 5 813 13,5% 48,4% 4 861 11,3% 40,5%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 2 930 44,4% 100,0% 568 8,6% 19,4% 914 13,9% 31,2% 1 447 22,0% 49,4%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 2 746 52,0% 100,0% 414 7,8% 15,1% 1 543 29,2% 56,2% 789 14,9% 28,7%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 5 493 60,8% 100,0% 538 6,0% 9,8% 2 831 31,3% 51,5% 2 123 23,5% 38,7%
Střední Čechy 10 884 26,4% 100,0% 1 599 3,9% 14,7% 5 227 12,7% 48,0% 4 058 9,9% 37,3%
Jihozápad 5 198 53,4% 100,0% 1 185 12,2% 22,8% 2 222 22,8% 42,8% 1 791 18,4% 34,5%
Severozápad 1 704 29,0% 100,0% 278 4,7% 16,3% 857 14,6% 50,3% 570 9,7% 33,4%
Severovýchod 5 894 35,3% 100,0% 730 4,4% 12,4% 2 889 17,3% 49,0% 2 275 13,6% 38,6%
Jihovýchod 5 987 62,5% 100,0% 692 7,2% 11,6% 3 789 39,6% 63,3% 1 505 15,7% 25,1%
Střední Morava 4 966 43,0% 100,0% 536 4,6% 10,8% 2 810 24,3% 56,6% 1 620 14,0% 32,6%
Moravskoslezsko 2 123 17,4% 100,0% 476 3,9% 22,4% 1 140 9,3% 53,7% 507 4,1% 23,9%

[1] podíl na celkových nákladech podniků na inovační činnosti v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkových nákladech podniků na vnitropodnikový výzkum a vývoj v dané skupině (řádku)

TAB 30B Náklady na vnitropodnikový výzkum a vývoj u inovačními aktivitami ve zpracovatelském průmyslu v Česku v roce 2022

Ukazatel Celkem

Náklady na vnitropodnikový výzkum a vývoj

pořízení přístrojů, strojů, 
zařízení, softwaru, budov a 

dalšího technického vybavení
mzdové náklady ostatní neinvestiční náklady



Počet % [1] Počet % [2] Počet % [3] Počet % [1] Počet % [2] Počet % [3]
PODNIKY CELKEM 10 190 42,9% 6 415 61,0% 3 776 28,5% 3 753 15,8% 3 127 29,8% 626 4,7%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 7 849 40,3% 4 833 59,6% 3 016 26,6% 2 933 15,1% 2 434 30,0% 498 4,4%
podniky pod zahraniční kontrolou 2 341 54,4% 1 582 66,0% 760 39,9% 820 19,1% 693 28,9% 127 6,7%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 6 251 35,7% 3 629 54,5% 2 622 24,2% 2 140 12,2% 1 707 25,7% 433 4,0%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 2 952 59,2% 1 964 68,1% 987 47,0% 1 066 21,4% 917 31,8% 149 7,1%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 988 76,8% 822 84,3% 166 53,2% 547 42,5% 504 51,7% 43 13,9%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 61 59,8% 25 77,4% 36 51,6% 10 10,0% 9 28,5% i.d. i.d.
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 5 597 48,3% 3 745 67,1% 1 852 30,9% 2 284 19,7% 1 877 33,6% 407 6,8%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 118 46,0% 54 57,3% 64 39,5% 43 16,8% 31 33,2% 12 7,3%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 243 46,1% 76 57,7% 168 42,2% 48 9,1% 35 26,9% 13 3,2%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 1 132 25,5% 592 36,7% 540 19,1% 305 6,9% 289 17,9% 16 0,6%
Doprava a skladování – H /49-53/ 1 024 33,4% 422 51,7% 602 26,8% 274 8,9% 187 22,9% 87 3,9%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 978 55,8% 796 66,0% 182 33,4% 386 22,1% 349 29,0% 37 6,8%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 177 48,4% 142 75,0% 34 19,6% 81 22,2% 74 39,2% i.d. i.d.
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 860 51,3% 563 66,5% 297 35,8% 321 19,1% 275 32,5% 46 5,6%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 1 684 36,5% 1 138 54,2% 546 21,8% 741 16,1% 671 32,0% 70 2,8%
Střední Čechy 903 41,8% 638 61,6% 265 23,5% 350 16,2% 299 28,9% 51 4,5%
Jihozápad 1 316 47,8% 827 67,4% 489 32,0% 492 17,8% 381 31,1% 110 7,2%
Severozápad 1 030 42,0% 577 64,1% 453 29,2% 270 11,0% 184 20,5% 86 5,5%
Severovýchod 1 394 46,3% 869 68,5% 525 30,1% 426 14,1% 336 26,4% 90 5,2%
Jihovýchod 1 491 41,2% 982 60,0% 509 25,7% 595 16,4% 526 32,1% 70 3,5%
Střední Morava 1 246 43,6% 720 54,3% 525 34,4% 502 17,6% 405 30,5% 96 6,3%
Moravskoslezsko 1 126 49,0% 663 65,3% 464 36,1% 378 16,4% 325 32,0% 52 4,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků bez inovačních aktivit v dané skupině (řádku)

Celkem Podniky s inovačními 
aktivitami 

Podnik pořídil zcela novou technologii dříve v podniku 
nepoužívanou

Podniky bez 
inovačních aktivit 

TAB 31A Podniky v Česku, které v období 2020 až 2022 pořídily novou technologii podle míry její novosti

Ukazatel
Celkem Podniky s inovačními 

aktivitami 
Podniky bez 

inovačních aktivit 

Podnik pořídil stejnou nebo zlepšenou technologii již dříve 
používanou v podniku



Počet % [1] Počet % [2] Počet % [3] Počet % [1] Počet % [2] Počet % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 5 597 48,3% 3 745 67,1% 1 852 30,9% 2 284 19,7% 1 877 33,6% 407 6,8%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 4 224 44,8% 2 749 63,3% 1 475 29,0% 1 770 18,8% 1 443 33,2% 327 6,4%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 373 63,8% 996 80,4% 377 41,3% 514 23,9% 434 35,0% 80 8,8%

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 064 39,1% 1 838 58,8% 1 227 26,0% 1 143 14,6% 871 27,9% 271 5,8%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 829 63,6% 1 295 74,0% 533 47,4% 740 25,7% 631 36,1% 109 9,7%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 704 81,1% 612 86,5% 92 57,2% 401 46,2% 375 52,9% 27 16,6%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 646 46,3% 437 61,2% 208 30,6% 208 14,9% 163 22,8% 45 6,6%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 244 41,0% 166 71,2% 78 21,6% 76 12,7% 66 28,3% 10 2,7%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 478 43,6% 257 64,9% 220 31,5% 207 18,9% 141 35,7% 66 9,4%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 162 64,3% 144 72,7% i.d. i.d. 71 28,0% 67 34,1% i.d. i.d.
Farmaceutický průmysl /21/ 34 70,6% 32 74,7% i.d. i.d. 18 36,1% 16 35,8% i.d. i.d.
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 500 57,7% 304 72,5% 196 43,9% 164 19,0% 143 34,0% 22 4,9%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 191 44,7% 126 60,8% 64 29,4% 71 16,5% 64 30,6% 7 3,2%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 1 329 47,7% 815 70,3% 514 31,5% 603 21,6% 480 41,4% 122 7,5%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 203 62,3% 177 74,1% 26 30,2% 96 29,6% 85 35,9% 11 12,5%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 302 47,6% 223 64,3% 79 27,5% 147 23,2% 125 36,0% 23 7,8%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 585 53,4% 447 66,3% 138 32,8% 223 20,4% 205 30,4% 18 4,3%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 283 62,0% 198 72,4% 85 46,4% 127 27,8% 106 38,8% 21 11,2%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 82 55,8% 64 70,2% 17 31,8% 31 21,0% 25 27,3% 6 10,4%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 559 38,4% 354 60,3% 204 23,5% 243 16,7% 190 32,4% 53 6,1%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 522 48,1% 372 70,3% 151 27,0% 217 20,0% 200 37,9% 17 3,1%
Střední Čechy 527 47,1% 401 67,5% 126 24,0% 246 22,0% 206 34,7% 40 7,6%
Jihozápad 727 51,6% 479 73,0% 248 32,9% 302 21,4% 237 36,2% 65 8,6%
Severozápad 544 39,3% 358 68,4% 186 21,7% 197 14,3% 122 23,3% 75 8,8%
Severovýchod 953 49,8% 632 69,3% 322 32,0% 316 16,5% 245 26,9% 71 7,1%
Jihovýchod 927 48,6% 614 65,1% 314 32,5% 387 20,3% 339 36,0% 48 4,9%
Střední Morava 844 51,7% 509 59,9% 335 42,7% 373 22,8% 305 35,9% 68 8,7%
Moravskoslezsko 553 48,9% 382 65,9% 171 31,0% 246 21,7% 223 38,4% 23 4,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků bez inovačních aktivit v dané skupině (řádku)

Ukazatel

Podnik pořídil stejnou nebo zlepšenou technologii již dříve 
používanou v podniku

TAB 31B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které v období 2020 až 2022 pořídily novou technologii podle míry její novosti

Podnik pořídil zcela novou technologii dříve v podniku 
nepoužívanou

Celkem Podniky s inovačními 
aktivitami 

Podniky bez 
inovačních aktivit Celkem Podniky s inovačními 

aktivitami 
Podniky bez 

inovačních aktivit 


